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اخبار

 نمایندگان آبادان خواستار ورود دادستانی کل کشور
 به پرونده حادثه متروپل شدند

نمایندگان مردم آبادان خواســتار بررســی همه جانبه موضوع و تشــخیص 
مقصران حادثه متروپل آبادان از سوی دادستانی کشور خواستار شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدمحمد مولوی نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری گفت: درگذشت جمعی از 
همشهریان عزیزم را تســلیت عرض می کنم و از ابراز همدردی همه همکاران 
عزیز به ویژه جناب دکتر قالیباف تقدیر و تشــکر می کنم.نماینده مردم آبادان 
در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اینک که حادثه غم انگیز ریزش ساختمان 
متروپل مردم نجیب آبادان را عزادار و داغدار کرد، آیا وقت آن نرســیده است 
که فریاد مظلومیت آبادان شــنیده شود. خوزســتان، آبادان وخرمشهر درگیر 
عبدالخاطی ها است.وی بیان داشت: فســاد در آبادان و خرمشهر بیداد می کند، 
چقدر فریاد بزنیم از دســتگاه قضا انتظار داریم مسببین این حادثه و کسانی که 
منجر به این حادثه شده اند را شناسایی و با جدیت پیگیری و اقدام کند. آبادان 
انتظار انجام همین حداقل ها اســت.همچنین  در این نشست مجتبی محفوظی 
در تذکر شفاهی گفت: سلام بر آبادان زخمی و خونین، آبادان ناآبادی که علی 
الظاهر قرار نیست زخم هایش التیام یابد، چرا که هر روز شاهد مصیبت عظمایی 
هستیم.نماینده مردم آبادان بیان داشت: آنچه امروز خون و اشک آبادانی ها را 
سرازیر کرده حاصل بی تدبیری های مدیریت 34 ســاله است؛ از پایان جنگ 
تحمیلی تا به امروز.وی با اشاره به موضوع حادثه ساختمان متروپل آبادان مطرح 
کرد: آنچه که وزارت کشور باید سریعاً اقدام کند؛ اول تسریع در آواربرداری و 
خارج کردن افراد محبوس در زیر آوار ضمن حفظ ایمنی کامل است. دومبررسی 
همه جانبه موضوع و تشــخیص عاملان و مقصران حادثه.وی از دادستانی کل 
کشور خواست ضمن بررسی ابعاد حادثه، نسبت به متخلفین و مقصران برخورد 
قاطع کند.محفوظی تصریح کرد: ان شــالله روزی برسد که با حمایت مجلس 

انقلابی و دولت مردمی شاهد تکرار اینگونه حوادثه تلخ و غم انگیز نباشیم.

هرگونه تعهد بین المللی باید به تصویب مجلس برسد
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: هر گونه قول و قراری برای 
پیوستن به معاهدات بین المللی همه گیری بدون تصویب در مجلس، وجاهت 
قانونی ندارد.به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاســلام علیرضا سلیمی در 
نشســت علنی  مجلس با اشــاره به برگزاری هفتاد و پنجمین نشست مجمع 
جهانی سلامت، اظهار داشت: قرار اســت از ایران نمایندگانی برای حضور در 
این نشست با موضوع بررسی پیش نویس معاهده بین المللی همه گیری حضور 
داشته باشند. طبق اصول ۷۵ و ۱۲۵ قانون اساسی باید هر گونه تعهد بین المللی 
به تصویب مجلس برسد.وی بیان کرد: اگر بدون تصویب مجلس قول و قراری 
داده شود، وجاهت قانونی ندارد و با اصول ۷۵ و ۱۲۵ قانون اساسی مغایر است.

محمدباقر قالیباف در پاسخ به این تذکر، گفت: هر تعهد در حوزه بین المللی به 
مصوبه مجلس نیاز دارد.

رویکرد جامعه بین المللی در رابطه با سلاح ها  و مهمات 
متعارف باید محتاطانه باشد

اولین نشست محتوایی گروه کاری مهمات متعارف در چارچوب سازمان ملل 
متحد، با حضور نماینده عالی ســازمان ملل در امور خلع ســلاح و نمایندگان 
کشــورهای عضو از تاریخ 3 خرداد ۱4۰۱ به مدت یک هفته کاری آغاز به کار 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، مجید تخت روانچــی نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران نزد ســازمان ملل متحد در ابتدای این نشست، مواضع و دیدگاه 
جمهوری اسلامی ایران در خصوص موضوع مزبور را تبیین کرد.نماینده دائم 
کشورمان با اشاره به خطر حیاتی سلاح های کشتار جمعی تصریح کرد که در 
رابطه با سلاح ها  و مهمات متعارف، رویکرد جامعه بین المللی باید محتاطانه 
باشد. زیرا موارد اخیر برای دفاع مشروع  کشورهای عضو طبق ماده ۵۱ منشور 
سازمان ملل  مورد نیاز هستند.این دیپلمات ارشــد کشورمان تاکید کرد که در 
امنیت و ایمنی سلاح ها و مهمات متعارف به این مسئله بایستی توجه کرد.وی 
با تاکید بر لزوم رعایت محدوده اختیارات گروه اعلام کرد که هرگونه نظارت و 
ارزیابی بر مدیریت سلاح ها و مهمات متعارف جزو حقوق حاکمیتی کشورهای 
عضو است و در بعد فنی اتخاذ یک رویکرد جامع در خصوص این مسئله بسیار 
حائز اهمیت است.در این راســتا همکاری های بین المللی باید مکمل و حامی 
اجرای ملی تعهدات مــورد نظر از طریق ارائه کمک هــای مالی، فنی و انتقال 
تکنولوژی باشد. همچنین، مقررات و قوانین ملی نباید مغایر با این همکاری ها 
باشد.روانچی با رد هرگونه اقدام قهرآمیز یکجانبه  و نیز تاکید بر عدم ایجاد  سند 
نهایی گروه کاری باز با اسناد غیر جهان شمول، از رویکرد اجماعی برای تصمیم 
گیری در خصوص این سند حمایت کرد.شایان ذکر است که گروه کاری باز، 
بعد از  برگزاری ســه دور مذاکره اصلی و چند نشست میان دوره ای، گزارش 
نهایی خود را در سال ۲۰۲3 برای بررسی و تصویب به مجمع عمومی سازمان 

ملل ارائه خواهد کرد.

نقش میانجی گری عمان همیشه مثبت بوده است
سفیر سابق کشورمان در مسقط گفت: عمان به عنوان تسهیل گر روابط ایران و 
سایر کشورها و به عنوان یک میانجی گر همیشه نقش آفرینی مثبت داشته است.

به گزارش اقتصادسرآمد، حسین نوش آبادی ، در خصوص سفر رئیس جمهور 
به عمان اظهار داشت: روابط راهبردی و استراتژیک دیرینه ای با عمان تعریف 
کرده ایم چرا که این کشور یکی از کشور های تاثیرگذار در امنیت غرب آسیا و 
خلیج فارس است و نقش میانجی گری مهمی در مسائل منطقه داشته است.وی 
افزود: در مدیریت و اداره تنگه هرمز که یکی از قطب های ترانزیت انرژی دنیا 
اســت نیز با عمان همکاری تاریخی داریم و در کنار روابط اقتصادی و تجاری 
گسترده در حوزه های گردشگری مذهبی و  ســلامت  عمان را برای ما به یک 
شریک مهم تبدیل کرده است و در سالهای اخیر هم عمان رایزنی های فراوانی 
در حوزه ها روابط خارجی با ایران داشته است و لذا این سفر برای ما بسیار مهم 
است.سفیر سابق کشورمان در مســقط تصریح کرد: همواره روئسای جمهور 
اسلامی ایران به عمان سفر داشته اند و عمانی ها به عنوان تسهیل گر روابط ایران 
و سایر کشورها و به عنوان یک میانجی گر همیشه به خوبی نقش آفرینی کرده  

و همیشه مثبت بوده است

دانش بنیان ها توان ساماندهی محیط زیست را دارند
معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: دانش 
بنیان ها می توانند محیط زیست کشور را ساماندهی کنند در واقع دانش آمده تا 
محیط زیست را از آلاینده ها پاک کند و این توان در شرکت های دانش بنیان ما 
وجود دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی سلاجقه در همایش ملی محیط زیست 
و تولید دانش بنیان ، نیازها و فرصت ها افزود: سازمان محیط زیست به دور از 
فضای سیاســی و بدون اینکه تحت تاثیر این فضا قرار بگیرد از دانش بنیان ها 
در راستای حفظ محیط زیست حمایت می کنیم. وی اظهارداشت: این همایش 
مسیری برای پرواز اندیشــه های بزرگ در راستای حفظ محیط زیست است ، 
حضور دانش بنیان ها در این همایش نشان می دهد که می توانیم به جوانان خود 
اتکا کنیم . وی افزود: در مدت 4 دهه که از انقلاب می گذرد بمباران های شدید 
اجازه نداد تا در اندیشه دانش بنیان رسوخ شــود اما رهبر انقلاب با نامگذاری 
امسال به نام دانش بنیان ها ، روزنه های خنثی سازی این تحریم ها  روشن شد 
که در واقع همین جوانانی هستند که در همایش گردهم آمده اند. سلاجقه تاکید 
کرد: برای تحقق حکم رهبری امروز این همایش برگزار شد که ای کاش معاون 
علمی و فناوری رییس جمهوری هم حضور داشــت تا با همفکری گره های 
دانش بنیان ها در این مسیر باز می شد. وی با اشاره به اینکه مبنای اسلام دانش 
بنیان اســت، گفت: معتقدم دانش بنیان ها می توانند مسایل و مشکلات کشور 
را برطرف کنند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اظهارداشت: از جوانان 
خواهش می کنم در کنار یافته های خود به اندیشــه های ناب اسلام نیز توجه 
کنند چون در دین اسلام همواره بحث محیط زیست تاکید شده است. سلاجقه 
گفت: با توجه به نقشی که انسان در طبیعت داشت، دو واژه استعمار و استثمار 
وارد مبانی کشورگشایی شد اما به مرور اشتباه برداشت از این دو واژگان صورت 
گرفت و کاملا ضد ارزش جلوه داده شــدند در حالی که این دو واژه به معنای 
تحول هستند و در فرایند برخورد انسان با طبیعت با معنی ضد ارزش وارد شدند 

و مشکلاتی که امروز محیط زیست با آن دست و پنجه نرم می کند.

آبادان بالاتر از فاجعه اقتصادی

ام یقولــون مالاتفعلون؟ - فرو ریختن ســاختمان در 
آبــادان، فقط فرونشســت و فرو ریخــت یک بنای 
ساختمانی نیســت؛ بلکه فرو نشســت دوباره باور و 
اعتماد مردمی اســت. آن هم در شرایط بسیار سختی 
که قرار گرفته انــد و نیاز جدی بــه خبرهای خوش 
و امیدبخش دارد، شــاهد فاجعه ای دیگر هستیم که 
پلاسکو را در ذهن تداعی می کند. شوربختانه، جمعی 
نامعلوم از هموطنان جــان باختند و جمعی جراحت 
جسمی و جمعیتی به وسعت ایران، جراحت روحی 
برداشتند و خاطرشان آزرده شد. فاجعه ی برج موسوم 
به دوقلو در آبادان، بســیار فراتــر از فروریخت یک 
ساختمان است، زیرا بزرگی ســازه از یک سو و تازه 
تاسیس بودن آن از دیگر سو، موضوع را ملی و حتا فرا 
ملی می کند و آن را از ابعاد گوناگون حساس و برجسته 
می کند. این فقط فرو ریخت یک ســاختمان نیست، 
بلکه فرو ریخت اعتبار مهندسی ایران و ثلمه به اعتبار و 
آبروی مهندسان کاربلد و شریف این مرز و بوم است.

لطمه به اعتبار دســتگاه های نظارتی اســت و نظام 
مهندسی را کاملا زیر سئوال می برد. نظارت بر سازه 
ها –چه بزرگ و چه کوچک- را زیر سئوال برده است. 
فرســوده بودن، بهانه قابل قبولی برای توجیه فاجعه 
پلاســکو بود، برای این حادثه کدام بهانه می توان به 

افکار عمومی تحویل داد؟
مالک و مدیر پروژه دســتگیر شدند! چه فایده؟ نوش 
دارو بعد مرگ سهراب؟ چه دردی از داغ دیده ها و چه 
رنجی از مردم کم می کند؟ آیا شان جمهوری اسلامی 
این نیست که چنین وقایعی هرگز نباید اتفاق بیفتد؟ آیا 
نباید پیش خوردها بسیار قوی تر از پس خوردها باشد؟ 
فرو ریخت و فرونشست سازه و زمین، پشت سرهم، 
حال و روز ما را خراب کرده است. دردهای اقتصادی 
متعدد از گرانی و کمبود کم اســت که چنین حوادثی 

نمک بر زخم باشد؟
با مالک و مدیر چه می کنیم؟ همان کاری که با خاوری 
و خاوری سانان کردیم؟ آن را زندان کنیم و با میلیاردها 
ملیاردی که به جیــب زده اند، از بوفــه زندان کباب 
مخصوص سفارش دهند و حسرت زندانیانی بشوند 
که یک لواش و یک سیب زمینی و یک تخم مرغ سهم 

نهارشان است؟ خون به دل آن ها بکنیم؟
هر چه کنجکاوی می کنم و هر چه فضولی پیشــه می 
کنم تا بدانم مسئولان ذیربط چه پاسخ قانع کننده، چه 
حرف امیدوار کننده و چه ســخن آرامبخش به مردم 
شریف آبادان و کل ملت ایران می فرمایند که کمی آتش 
سینه فروکش کند، می بینم که هیچ! جز این که مسئول 
امر بفرماید که هیج کس حق نــدارد خبری از تعداد 
کشته شدگان منتشر کند! واقعا خوب است که جایزه 

ای برای این جور مسئول ها طراحی و تقدیم کنیم.
رییس جمهور، تلاش و به سختی کار می کند. این خبر 
برای او همزمان با ترور یک فرمانده سپاه آن هم در دل 
تهران و آن هم در محله ای که به واسطه وجود مجلس 
شورای اسلامی بسیار محافظت شده است، قطعا شوک 
وحشتناکی بوده است. ضمن این آتش سوزی در یک 
رستوران و یک ســینمای دیگر، مخلفات مصیبت را 
کامل کرد. این مرد، چقدر می تواند تحمل کند؟ چقدر 
می تواند در این دو امــدادی، یک تنه جای صدها بی 
خیال بدود؟ آیا جراحی اقتصاد نباید همراه با جراحی 
سیاسی باشد؟ آیا بازماندگان دولت و دولت های قبلی 
که مورد وثوق و تایید گرایش سیاسی حاکم نیستند، 
همچنان باید باشند؟  آیا می خواهند هر اتفاقی بیفتد، 

آن را بهانه کنند؟
حادثه آبادان، دل همه ملت را دوباره لرزاند. همه را یک 
درچه دیگر افسرده کرد. باید به فکر یک شادی معنادار، 
یک خبر خوب و یک نشاط ملی فراگیر بود که بلکه از 

غبار غم و افسردگی بیشتر مردم جلوگیری کرد. 
بســیار امیدواریم که دولت ســیزدهم دو کار اساسی 
بکند. یکی زودهنگام با تنبیه سخت و سنگین عاملان 
این فاجعه و دیگری، اقدامی برای آینده با جدی گرفتن 
ســازوکار نظارت در همه عرصه هــا، به خصوص 

نظارت بر ساخت و ساز. 
این همه رشــوه بازی، این همه اختــلاس، این همه 
ندانم کاری، این همه فاجعه، این همه گرانی، این همه 
افسردگی، این همه.... به خدا قسم این ها در شان نظام 
اسلامی نیست. نظام اسلامی از این معایب مبراست اما 
چه کنیم که همه این ها را به حساب اسلام عزیز واریز 

می کنند. این درد را باید کجا برد و به کی باید گفت؟
نظام اســلامی در ذات، مخالف هر نقصانی است. چه 
نفصان معنوی و چه دنیوی. اسلام خوبی ها و نیکی ها 
را در حد اعلی می خواهد؛ حال تکلیف ما با کسانی که 
نمی توانند ذات اســلام را درک کنند و عملیاتی کنند 

چیست؟ یکی به ما پاسخ بدهد لطفا!
 نظام اســامی در ذات، مخالف هر نقصانی است. 
چه نفصان معنوی و چه دنیوی. اســام خوبی ها و 
نیکی ها را در حد اعلی می خواهد؛ حال تکلیف ما 
با کسانی که نمی توانند ذات اسام را درک کنند و 

عملیاتی کنند چیست؟

اقتصاد جامعه

ضرب الاجل شش ماهۀ مجلس به دستگاه ها برای اتصال به درگاه ملی صدور مجوز کسب وکار
رئیس مجلس با اشاره به ضرب الاجل شش ماهۀ مجلس به دستگاه ها برای اتصال به درگاه ملی صدور مجوز کسب وکار تاکید کرد: همۀ دستگاه ها بدانند مجلس به کمک همۀ ابزار 
نظارتی خود کار را پیش می برد تا بحث روند اشتغال در کشور برای یک بار جمع شود.به گزارش اقتصادسرآمد،محمدباقر قالیباف در نشست علنی مجلس با اشاره به حوزه کسب 
و کار اظهار داشت: موضوع کسب و کار موضوع مهمی است، بعد از دو جلسه ای که در صحن بحث شد به این جمع بندی رسیدیم که حوزه کسب  و کار یکی از چالش های جدی 

امروز مردم است.وی افزود: ما یک اصلاح مواد ۱ و ۷ اصل 44 را داریم و یک قانونی که اخیراً تصویب شد و اردیبشهت ماه قانون تسهیل صدور مجوزها جهت اجرا ابلاغ شد.
رئیس مجلس با تشکر از وزارت اقتصاد و مسئول مستقیم این کار گفت: مطمئن باشید مجلس در پیگیری این موضوع و پای کار است؛ موضوع کار و گرانی موضوع اصلی و مهم 
کشور است.قالیباف تصریح کرد: همکاران ما در وزارت اقتصاد باید به این نکته توجه کنند که  این درگاه ملی مجوزهای کسب و کار در حوزه مسائل فنی و کندی سیستم دارای 

اشکالاتی است و باید این موضوع را رفع کنند تا بهانه ها را بگیرند.

یادداشت

گروه جامعه اقتصاد - محمد آیتی-
در شرایطی به سر می بریم که مسایل 
اقتصــادی، از جمله مســئله گرانی و 
تقابل آن با جراحی اقتصادی دولت، تبعاتی برای 
مردم داشته است. دولت سیزدهم همه ی امیدی 
اســت که ملت ایران به حرکت شتابنده ای برای 
عبور از بحران ها دارند؛ در این راستا، چگونگی 
رفع موانع و موفقیت دولت در جراحی اقتصادی 
را از لطف ا... سیاهکلی، نماینده قزوین در مجلس 

یازدهم جویا شدیم:
او در گغت وگو با خبرنگار اقتصاد سرآمد گفت: 
در کشــور ما، آن چه مانع از موفقیت در کار شده 
»تعارف« اســت. متاســفانه، بخش عمده ای از 
مدیریت مملکت به تعارفات و رودربایسی ها گره 
خورده است و همین کافی ست که اداره کشور، 

دقیق و اصولی نباشد.
ایــن عضوکمیســیون صنایع و معــادن مجلس 
تصریح کــرد: در هیات دولت، تعارفات بســیار 
زیاد است و خبری از گفت وگوی بی پرده نیست. 
در چند روز گذشته، یک اتفاق خوب در مجلس 
افتاد. روزی که دو وزیر اقتصاد و کار برای پاسخ 
گویی به مجلس آمدند، نمایندگان محکم سخن 
گفتند. یعنی ضمن اعلام مواضع خود، اقدامات و 
پاسخ های این دو وزیر را زیر سوال بردیم. برای 
نظم دادن به کارها باید بدون تعارف و لکنت حرف 
زد. تصمیمات بزرگ در گرو، اراده های قوی است 
که این موضــوع با مراعات یکدیگــر را کردن و 

باعث ناراحتی این و آن نشدن، هم خوانی ندارد.
توصیه من به وزرا این است که بدون 

رودربایسی با رییس جمهور صحبت کنند
این چهره اصولگرای مجلس اظهار داشت: توصیه 
من به وزرا این است که آن ها هم بدون رودربایسی 
با رییس جمهور صحبت کنند. اگر واقعیت ها گفته 
شود، می توان به سمت گرفتن تصمیمات درست 
حرکت کرد، وگرنه اشــتباهات گذشته ادامه دار 

خواهد شد.
سیاهکلی با اشــاره به این که باید مردم را محرم 
دانست، افزود: گاهی نیاز است که دولت مردان، 

تصمیماتی بگیرند که شامل عموم مردم می شود. 
در این دســت تصمیمات، باید مردم را در جریان 
کار قرار داد و حتی از آن ها خواست نظرات خود 

را اعلام کنند.
عضو مجمــع نمایندگان اســتان قزوین در ادامه 
بیان کرد: منطقی نیســت که دولــت برای آحاد 
جامعه تصمیمی بگیرد و مردم از آن بی خبر باشند. 
یک موقع قرار اســت تصمیمی برای یک قشــر 
کوچک گرفت کــه باید برای اطــلاع و اقناع آن 
افراد، از فرمول های دیگر استفاده کرد، اما مسائل 
مهم کشــور که دربرگیرنده عموم مردم اســت، 

باید با وســواس و خردجمعی به سرانجام برسد. 
سال هاست این اتفاق نمی افتد و حتی گاهی شاهد 
این هستیم که دولت یک تصمیم بزرگ عمومی را 
می گیرد و مردم به یک باره متوجه رویکرد دولت 

می شوند.
وی گفت: وقتی دولــت به این رویکــرد ادامه 
می دهد، نتیجــه اش، بی اعتمــادی و اعتراضات 
صنفی و مردمی نســبت به دولت می شــود. در 
گفت وگوی تعاملی، سخت ترین مسائل را می توان 
حل و تا حد زیادی مردم را اقناع کرد. چه اشکال 
دارد به طــور مثال به مردم گفته شــود فلان کالا 

کمیاب است و تا شش ماه در این بخش با بحران 
مواجه خواهیم بود. این صداقت و اطلاع به موقع، 
غیر از همکاری بیشــتر مردم، باعث برنامه ریزی 
بهتر دولت و مــردم برای آینده می شــود. اینکه 
می ترسیم ضعف خود را به گوش مردم برسانیم و 
بعد به صورت ناگهانی، زندگی آن ها را تحت تاثیر 

قرار می دهیم، به نفع کشور و نظام است؟
نماینده قزوین یادآور شــد: این که همه چیز در 
قالب بحران تعریف شــود و دولــت یک طرفه 
تصمیم بگیــرد، تاثیر منفی و بالایــی در ذهن و 
باورهای مردم می گذارد. در این سیســتم، میزان 
رضایت مندی مــردم پایین می آیــد و این یعنی 
فروریختن ســرمایه اجتماعی که البته خیلی هم 

خطرناک است.
باور کنیم که اگر مردم را محرم بدانیم، اداره 

کشور آسان تر می شود
ســیاهکلی تصریح کرد: دولتمــردان یاد بگیرند 
که بدون تعارف، مســائل را بین خود حل کنند. 
هر کجا باید تصمیم گیری کرد، شــفاف به مردم 
اطلاع دهند. حتی از آن ها کمک بخواهند. به آن ها 
بگویند در فلان موضوع گیر کرده ایم و راه حل ما 
این است، شــما چه راه های بهتری سراغ دارید. 
باور کنیم که اگر مردم را محرم بدانیم، اداره کشور 

آسان تر می شود.
این عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس در 
پاســخ به این که، نظر مردم در کمیســیون های 
مجلس گرفته می شــود؟ گفت: نه، این انتقاد به 
مجلس هم وارد است. در کمیسیون های مجلس، 
نهایتــاً از نظــرات مرکز پژوهش هــای مجلس 
بهره برده می شــود. کجا ما دنبــال نظر نخبگان، 
دانشــگاهیان و مردم رفته ایم؟ اگر در این سمت 

حرکت می کردیم که وضع این نبود.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: این دست فرمان 
برای کیان نظام دردسرســاز است. همه چیز باید 
در رضایت مردم باشــد، ما حکومت پادشاهی و 
موروثی نیستیم، ما نظام جموری اسلامی هستیم 
که در آن، رای مردم یک ملاک بزرگ و ارزشــی 

است.

لطف ا... سیاهکلی، نماینده قزوین در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

»دولت مردان« کشور را با رودربایسی اداره می کنند

برگزیده

رئیس مجلس گفت:امروز باید معیشت و اقتصاد مردم 
را از محاصره بوروکراسی اداری و بی رمق، رانت بازی، 
انحصار، حلقه های بسته تصمیم گیری و عدم شفافیت 
ساز و کارها، دلالی های سازمان یافته و امضاهای طلایی آزاد کنیم.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، محمدباقر قالیباف در جلســه علنی 
قوه مقننه و در نطق پیش از دستور خود، ضمن تبریک و تسلیت 
شهادت مدافع حرم سردار پاسدار شــهید حسن صیاد خدایی به 
دست عوامل تروریست استکبار جهانی به ملت ایران و خانواده 
این شهید، گفت:این ترور بار دیگر عمق عصبانیت دشمنان مردم 
ایران از سپاه پاسداران انقلاب اســلامی را نشان داد که مخلصانه 
امنیت را برای این مرز و بوم تأمین کردند.وی تصریح کرد: تسریع 
در شناسایی و مجازات عاملان و آمران این جنایت خواسته آحاد 
ملت شریف ایران است و دســتگاه های مرتبط در این خصوص 
اقدامات لازم را انجام می دهند.رئیس مجلس شــورای اسلامی 
تصریح کرد: همچنین جان باختن تعــدادی از هموطنان مان در 
حادثه دلخراش ریزش ساختمان در حال احداث در شهر آبادان 
را به مردم شجاع و شریف آبادان و خانواده های آنان تسلیت می 
گویم و برای مصدومان این حادثه شفای عاجل و کامل از خداوند 
متعال مسالت دارم.قالیباف ادامه داد: دستگاه های مربوطه باید در 
سریع ترین زمان ضمن رسیدگی به مصدومان، بررسی دقیق علل 
وقوع این حادثه را در دستور کار قرار دهند و با کلیه مسببین این 
حادثه دلخراش در هر سطحی برخورد ســریع و قاطع صورت 
گیرد.وی عنوان کرد: کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی 
نیز باید این موضوع را با کمک نمایندگان مجلس به ویژه نماینده 
آبادان بررسی کند و گزارش آن را به مجلس شورای اسلامی ارائه 
دهد.قالیباف با اشاره به اینکه فرا رسیدن سالروز حماسه عملیات 
تاریخی بیت المقدس و آزادسازی خرمشــهر را گرامی می دارم 
اظهار داشت: جوانانی از جنس شجاعت و غیرت از جان شیرین 
خود گذشتند تا در تاریخ ثبت شود که هیچ قدرتی توان ایستادگی 
برابر اراده پولادین ملت سرافراز ایران اسلامی را ندارد و به فضل 
خدا هیچ بن بستی مانع فتح خرمشــهرهای پیش روی این ملت 
نخواهد بود.قالیباف اظهار داشــت: مجلس شورای اسلامی در 
این دوره تمام تلاش خود را به کار بســته است تا رانت بازی در 
صدور مجوزهای کسب و کار را تعطیل کند و صنایع انحصار گرا 
را متحول سازد و شفافیت را از خود آغاز کند و به سایر دستگاه ها 
تســری دهد و ریل گذاری لازم برای جهش تولید دانش بنیان و 
تحول بانکــی را رقم بزند تا ریل گــذاری لازم برای تحول نظام 

اقتصادی کشور، عملیاتی شود.

مدیرکل خلیج فارس وزارت امورخارجه گفت:همچنان 
گام های بلندتری برای توسعه مناسبات ایران و خلیج فارس 
آماده اســت و ما بر این همکاری تاکید کــرده و معتقدیم 
بحث هــای مهم منطقه ای بــا گفت وگوهای سیاســی و 
راه حل های سیاسی باید همراه باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا 
عنایتی، مدیــرکل خلیج فــارس وزارت امورخارجه در مورد ســفر 
رئیس جمهور به عمان به ایرنا گفت: سالی که گذشت شاهد موفقیت های 
زیادی در حوزه پیرامونــی منطقه خلیج فارس بودیــم، به طور مثال، 
گفت وگوهای ایران و عربســتان به طور منظم پیش  رفت و در مجموع 
پنج دوره مذاکرات منظم با عربستان سعودی داشتیم که مثبت و سازنده 
بود و امیدواریم سیر این گفت وگوها بتواند به نتایج مشخص تری هم 
منتهی شود. در ســفر رییس جمهور به قطر نیز، ۱۵ سند همکاری امضا 
شد که همه آن ها در حال پیگیری هستند و در حال حاضر نیز شاهد سفر 
رییس جمهور به عمان هســتیم.وی ادامه داد: از نتایج این گفت وگوها 
اعزام کارشناسان در وزارت امورخارجه به سازمان کنفرانس اسلامی به 
عنوان مامور ثابت و دائم بود که چند ماهی است که در آنجا مستقر شده اند 
و همکاری بسیار خوبی با سازمان دارند و میزبان هم شرایط را تسهیل 
کرده است.مدیرکل خلیج فارس وزارت امورخارجه در مورد سفر حج 
گفت: حج امسال از ســهولت و روانی برخوردار خواهد شد و حجاج 
ایرانی امسال به حج مشرف می شوند. البته دو سال گذشته به دلیل کرونا 
این وقفه ایجاد شد و امسال شاید فضای مناسباتی و گفت وگوهای ایران 
و عربستان به سهولت کار در بخش حج کمک خواهد کرد.در سازمان ها 
و مجامع بین المللی هم همکاری های ایران و عربستان به نسبت گذشته 
بهتر بوده اســت.وی تاکید کرد: امیدواریم مناسبات ایران با کشورهای 
حوزه خلیج فارس، در ســطوح عالیه یعنی روسای کشورها به شکلی 
که تامین کننده منافع مردم منطقه و جهان اسلام باشد، استمرار پیدا کند.
عنایتی افزود: از سوی دیگر از زمان دولت سیزدهم در مورد گسترش 
روابط اقتصادی، کنسولی، مرزی، گفت وگوهایی را با کشورهای حوزه 
خلیج فارس داشته و در حال اجرایی شــدن این گفت وگوها هستیم. 
همچنین در بخش کمیسیون مشترک اقتصادی میان کشورهایی که نقش 
ســازنده و موثری را دارند، گفت وگوهای خوبی میان رئیس جمهور 
کشورمان با روسای کشورهای عمان، کویت، قطر و عراق انجام شد.وی 
به گفت وگوهای مستمر میان رییس جمهور با سران کشورهای منطقه 
اشاره کرد و گفت: سران برخی از کشــورهای عربی به طور مستمر با 
رییس جمهور کشورمان، گفت وگوهایی درباره مسائل منطقه و مسائل 
مهمی دارند که این موضوع می تواند برای ثبات منطقه مهم و موثر باشد 
و تصور می کنیم که ادامه گفت وگوها و رفت و آمدها می تواند نشانگر 

شعار دولت جدید مبنی بر اولویت همسایگی باشد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: امنیت کشور 
را صدها کیلومتر دورتر از مرزهای کشورمان برقرار 
می کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، سرلشکر محمد 
باقری رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح در آیین گرامیداشت 
سالروز آزادسازی خرمشــهر که با عنوان »خرمشهرها در پیش 
است«، در دانشــگاه تربیت مدرس برگزار شــد، با بیان اینکه 
امیدواریم ما جاماندگان شــهدا خالق حماسه هایی مشابه فتح 
خرمشهر باشیم، اظهار داشــت: حوادثی در طول تاریخ روی 
می دهد که در ذهن و ســابقه تاریخی ملت ها باقی می ماند؛ از 
جمله جنگ ها که هرچند به اشــکال مختلــف روی می دهند، 
ولی در ذهن ها باقی می مانند.وی با بیان اینکه زمانی گلوله های 
خمپاره دشمن به اهواز می رسید، گفت: امروز در بخش دفاعی 
و امنیتی در شرایطی قرار داریم که شهید سلیمانی و همه شهدا 
قصد قطعی دشمنان که خدشه به امنیت و حاکمیت جمهوری 
اســلامی ایران بود را در ورای مرزها مورد هجوم قرار دادند و 
امنیت کشور را صدها کیلومتر دورتر از مرزهای کشورمان برقرار 
کردند.رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح عنوان کرد: به برکت 
خون شهیدان، امروز مدعی هســتیم که در حوزه دفاعی امنیتی 
در وضعیت خوبی قرار داریم؛ این در حالی است که همچنان 
نیروهای مسلح کشــورمان با محدودیت هایی مواجه هستند و 
چندان اتفاق متفاوتی در این رابطه صورت نگرفته است، ولی 
با وجود این سعی داریم که نیروی مســلح کم هزینه ای باشیم.
سرلشکر باقری اضافه کرد: این در شرایطی است که آمریکا ۷۰۰ 
هزار میلیارد دلار، چین ۲۵۰ هزار میلیارد دلار، روســیه بالای 
۱۰۰ میلیارد دلار، عربســتان ۶۰ هزار میلیارد دلار، اسرائیل ۲۰ 
هزار میلیارد دلار و ترکیه ۱۷ هزار میلیارد دلار اعتبارات دفاعی 
دارند، اما در هیچ سالی اعتبارات دفاعی کشورمان اعم از حقوق 
و پوشاک و... به هفت میلیارد دلار نرسیده است.وی افزود: البته 
در منابع آشکار، اعتبارات دفاعی کشورمان را تا ۱4 میلیارد دلار 
می نویسند که این ناشی از بی اطلاعی یا غرض ورزی است؛ زیرا 
واقعیت اعتبارات ما حدود شش میلیارد دلار است، اما با وجود 
این، تلاش شده است تا بازدارندگی پایداری در برابر تهدیدات 
پیش روی این سرزمین و مردم آن به وجود بیاید که حتی دشمن 
از فکر تجاوز به کشورمان هم منصرف شده و این هم با تلاش 
شــبانه روزی همه رزمندگان محقق شده است، اما برای خارج 
شدن از این وضعیت و رســیدن به وضعیت مطلوب، مسیری 
است که رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی آن را ترسیم 

کردند؛ پس این بیانیه، یک سند مهم است.

قالیباف:عدم شفافیت و دلالی های سازمان یافته بای جان معیشت مردم

معیشت مردم را باید از محاصره رانت بازی 
و امضاهای طلایی آزاد کنیم

گسترش روابط با کشورهای حوزه خلیج فارس در دولت سیزدهم

آماده گام های بلندتر برای توسعه 
مناسبات با همسایگان هستیم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

تأمین امنیت کشور صدها کیلومتر 
دورتر از مرزها برقرار می کنیم

« دولتمردان یاد بگیرند که بدون تعارف، مسائل را بین خود حل کنند. هر کجا باید تصمیم گیری 
کرد، شفاف به مردم اطاع دهند. حتی از آن ها کمک بخواهند. به آن ها بگویند در فان موضوع گیر 
کرده ایم و راه حل ما این است، شما چه راه های بهتری سراغ دارید. باور کنیم که اگر مردم را محرم 

بدانیم، اداره کشور آسان تر می شود.

ایرج گلشنی
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